Act. 14. 23, & seq. Transcuntesque Pisdiam, venerunt in Pamphyliam, & loquentes verbum Domini in Perge, descenderunt in Attaliam, & navigaverunt Antiochiam, unde erant traditi gratia Dei, in opus quod compleverunt. Cum autem venissent, & congregassent Ecclesiam, retulerunt quanta fecisset Deus cum illis, & quia aperuisset gentibus ostium fidei.

Act. 15. 3, & seq. Illi ergo deducti ab Ecclesia, pertransibant Phœnicem & Samariam, narrantes conversionem gentium, & faciebant gaudium magnum omnibus fratribus Cum autem magna conquisitio fieret, surgens Petrus dixit ad eos, Viri fratres, vos scitis quoniam ab antiquis diebus Deus in nobis elegit per os meum audire Gentes verbum Evangelii, & credere. Et qui novit corda Deus, testimonium perhibuit, dans illis Spiritum sanctum, sicut & nobis; & nihil discrevit inter nos & illos, fide purificans corda eorum. Tacuit autem omnis multitudo, & audiebant Barnabam & Paulum, narrantes quanta Deus fecisset, & prodigia in gentibus per eos. Et postquam tacerunt, respondit Jacobus, dicens, Viri fratres, audite me. Simon narravit, quemadmodum primum Deus visitavit sumere ex gentibus populum nomini suo. Et huic concordant

redemptor Israël, sanctus ejus, ad contemsi-
lem animam, ad abominatam gentem, ad ser-
vum dominorum. Reges videbunt, & consur-
gent principes, & adorabunt propter Domi-
num, quia fidelis est, & sanctum Israël qui
elegit te. Hac dicit Dominus, In tempore
placito exaudi te, & in die salutis an-
xiliatus sum tui, & servavi te, & dedi
te in fœdus populi, ut suscitares terram,
& possideres hereditates dissipatas.....

Ecce isti de longe venient, & ecce illi ab aq-
uilone & mari, & isti de terra Australi.....
Leva in circuitu oculos tuos, & vide, omnes
isti congregati sunt, venerunt tibi: virgo ego,
dicit Dominus, quia omnibus his velut orna-
mento vestieris, & circumdabis tibi eos quasi
spōsa. Quia deserta tua, & solitudines tuae,
& terra ruinae tuae, nunc angusta erunt pro ha-
bitatoribus, & longe fugabuntur qui absorbe-
bant te. Adhuc dicent in auribus tuis filii ste-
rilitalis tuae, Angustus est mihi locus, fac spa-
tium mihi ut habitem. Et dices in corde tuo,
Quis genuit mihi istos? ego sterilis, & non
pariens, transmigra, & captiva, & istos quis
enutrivit? ego destituta, & sola, & isti ubi
erant? Hac dicit Dominus Deus, Ecce leva bo
ad gentes manum meam, & ad populos exal-
tabo signum meum; & afferent filios tuos in
ulnis, & filias tuas super humeros portabunt;
& erunt reges nutritii tui, & reginae nutri-
ces tuae: vulvi in terram demisso adorabunt te,
& pulverem pedum tuorum lingent.